



PEMERINTAH KOTA BOGOR
PENJABARAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan
Organisasi : 4 . 01 . 03 SEKRETARIAT DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 03 . 09 BAGIAN KERJASAMA

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 03 . 01 . 5	BELANJA	1.009.200.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	1.009.200.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03	Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan	50.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 01	Penyusunan Perencanaan dan Pelaporan OPD	50.000.000,00	<i>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</i>
4.01 . 4.01.03 . 03 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	40.900.000,00	<i>Lokasi Kegiatan : Sekretariat Daerah Kota Bogor</i>
4.01 . 4.01.03 . 03 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	40.900.000,00	<i>Keluaran : Dokumen LKIP Sekretariat Daerah 2016</i>
4.01 . 4.01.03 . 03 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	40.900.000,00	<i>Target : 11 buku</i>
4.01 . 4.01.03 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	9.100.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i>
4.01 . 4.01.03 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	999.000,00	Honor Bulanan PPTK 5 OB x 500.000,00 = 2.500.000,00 Honor Tim Perencanaan dan Pelaporan Setda Kota Bogor Ketua 12 HOK x 250.000,00 = 3.000.000,00 Wakil Ketua 12 HOK x 225.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris 12 HOK x 175.000,00 = 2.100.000,00 Anggota Gol. III 144 HOK x 150.000,00 = 21.600.000,00 Anggota Gol. II 72 HOK x 125.000,00 = 9.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	999.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja ATK Pengelola Kegiatan Kertas A4 HVS 80 gram 8 rim x 45.000,00 = 360.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Kertas Folio HVS 80 gram 8 rim x 48.000,00 = 384.000,00 Stopmap Folio Buffalo 150 buah x 1.700,00 = 255.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	3.101.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan/Fotocopy	3.101.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Foto copy 10,005 lembar x 200,00 = 2.001.000,00 Penjilidan 44 buku x 25.000,00 = 1.100.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	5.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Jamuan ringan 250 dus x 20.000,00 = 5.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20	Kerjasama Pembangunan	959.200.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01	Optimalisasi Kerjasama Antar Daerah dan Luar Negeri	545.000.000,00	Sumber Dana : <i>Pendapatan Asli Daerah</i> Lokasi Kegiatan : Kota Bogor Keluaran : Jumlah naskah kerja sama Target : 45 naskah kerja sama
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	343.800.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	343.800.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	343.800.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honor bulanan PPTK 12 OB x 600.000,00 = 7.200.000,00 Staf PPTK 12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00 Honor Tim Penyusun Naskah Perjanjian (Kesepakatan Bersama, Perjanjian Kerja Sama, LoI, MoU, Letter of Interest, Letter of Angreement, Addendum, Amandemen, dana lain-lain)
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	201.200.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	7.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja ATK Pengelola Kegiatan Kertas A4 HVS 80 gram 10 rim x 44.000,00 = 440.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	129.400.000,00	Kertas Folio HVS 80 gram 10 rim x 47.000,00 = 470.000,00 Stopmap Folio Buffalo 100 Buah x 2.200,00 = 220.000,00 Amplop Besar 2 dus x 20.000,00 = 40.000,00 Binder Clip 3 dus x 10.000,00 = 30.000,00 Belanja ATK Pelaksanaan Kegiatan Kertas concorde uk. Plano (79x109 cm) 1,000 lembar x 4.500,00 = 4.500.000,00 Tinta printer 12 buah x 150.000,00 = 1.800.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja Iuran Keanggotaan	129.400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Iuran Keanggotaan ICLEI 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 Citynet Asia Pasific 1 tahun x 38.000.000,00 = 38.000.000,00 Citynet Indonesia 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Mayors fpr Peace 2 tahun x 700.000,00 = 1.400.000,00 JKPI (Jaringan Kota Pusaka Indonesia) 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 AKKOPSI (Aliansi Kabupaten Kota Peduli Sanitasi) 1 tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 APEKSI 1 tahun x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 APEKSI Komwil 3 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	4.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penggandaan Fotocopy 20,000 lembar x 200,00 = 4.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.400.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	5.400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja makanan dan minuman rapat Snack box 108 orang x 20.000,00 = 2.160.000,00 Nasi Box 108 orang x 30.000,00 = 3.240.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	54.900.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	54.900.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja perjalanan dinas luar daerah Belanja perjalanan dinas luar wilayah kota Bogor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 20 . 02 4.01 . 4.01.03 . 20 . 02 . 5 . 2 . 1 4.01 . 4.01.03 . 20 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 4.01 . 4.01.03 . 20 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01 4.01 . 4.01.03 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 4.01 . 4.01.03 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 4.01 . 4.01.03 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 4.01 . 4.01.03 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 4.01 . 4.01.03 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 4.01 . 4.01.03 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	<p>Analisa Perencanaan, Monitoring dan Evaluasi Kerjasama Antar Daerah dan Luar Negeri</p> <p>Belanja Pegawai Honorarium PNS Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan</p> <p>Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Tulis Kantor</p> <p>Belanja Cetak dan Penggandaan Belanja Penggandaan/Fotocopy</p> <p>Belanja Makanan dan Minuman</p>	 150.000.000,00 41.700.000,00 41.700.000,00 41.700.000,00 108.300.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 8.400.000,00	1 paket x 54.900.000,00 = 54.900.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kota Bogor Keluaran : Persentase penyusunan analisa perencanaan kerja sama antar daerah dan luar negeri Target : 100 % <i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honor Anggota Tim Teknis Kerjasama Daerah Gol IV 36 HOK x 175.000,00 = 6.300.000,00 Gol III 120 HOK x 150.000,00 = 18.000.000,00 Gol II 24 HOK x 125.000,00 = 3.000.000,00 Honor Tim Koordinasi Kerja Sama Daerah Ketua (Gol IV) 12 HOK x 250.000,00 = 3.000.000,00 Wakil Ketua (Gol IV) 12 HOK x 225.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris (Gol IV) 12 HOK x 200.000,00 = 2.400.000,00 Anggota (Gol IV) 36 HOK x 175.000,00 = 6.300.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja ATK Pengelola Kegiatan Kertas A4 HVS 80 gram 10 rim x 44.000,00 = 440.000,00 Kertas Folio HVS 80 gram 10 rim x 47.000,00 = 470.000,00 Stopmap Folio Buffalo 100 buah x 2.200,00 = 220.000,00 Amplop besar 2 dus x 20.000,00 = 40.000,00 Binder clip 3 dus x 10.000,00 = 30.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penggandaan Fotocopy 20,000 lembar x 200,00 = 4.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	8.400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja makanan dan minuman rapat Snack box 168 orang x 20.000,00 = 3.360.000,00 Nasi box 168 orang x 30.000,00 = 5.040.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	94.700.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	94.700.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja perjalan dinas luar daerah Belanja perjalanan dinas luar wilayah Kota Bogor dan Luar Negeri 1 paket x 94.700.000,00 = 94.700.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 03	Optimalisasi Kerjasama Pihak Ketiga	189.200.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kota Bogor Keluaran : Rekomendasi/saran/laporan pengajuan kerja sama Target : 60 dokumen
4.01 . 4.01.03 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	88.675.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	88.675.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	88.675.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honor Bulanan PPTK 12 OB x 550.000,00 = 6.600.000,00 Staf PPTK 12 OB x 500.000,00 = 6.000.000,00 Honor Tim Koordinasi Kerja Sama Daerah Ketua 16 HOK x 250.000,00 = 4.000.000,00 Wakil Ketua 16 HOK x 225.000,00 = 3.600.000,00 Sekretaris 16 HOK x 200.000,00 = 3.200.000,00 Anggota 48 HOK x 175.000,00 = 8.400.000,00 Honor Tim Teknis Kerja Sama Daerah Gol IV 75 HOK x 175.000,00 = 13.125.000,00 Gol III 250 HOK x 150.000,00 = 37.500.000,00 Gol II 50 HOK x 125.000,00 = 6.250.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	100.525.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.124.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.124.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja ATK Kegiatan Kertas concorde

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			8 rim x 60.000,00 = 480.000,00 Kertas Folio HVS 80 gram 5 rim x 48.000,00 = 240.000,00 Stopmap folio Buffalo 200 buah x 1.700,00 = 340.000,00 Amplop besar 2 dus x 22.000,00 = 44.000,00 Binder clip 2 dus x 10.000,00 = 20.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	2.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penggandaan Fotocopy 10.000 lembar x 200,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	32.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	32.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Jamuan makan 600 orang x 30.000,00 = 18.000.000,00 Jamuan ringan 700 orang x 20.000,00 = 14.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	65.401.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	65.401.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Perjalanan Dinas Belanja perjalan dinas luar daerah 1 paket x 65.401.000,00 = 65.401.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 04	Monitoring dan Evaluasi Kerjasama dengan Pihak Ketiga	75.000.000,00	Sumber Dana : <i>Pendapatan Asli Daerah</i> Lokasi Kegiatan : Kota Bogor Keluaran : Pelaksanaan monitoring dan evaluasi kerja sama pihak ketiga (perusahaan swasta, organisasi kemasyarakatan dan lembaga non pemerintah) Target : 20 naskah kerja sama
4.01 . 4.01.03 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	30.950.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	30.950.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	30.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honor Bulanan PPTK 7 OB x 500.000,00 = 3.500.000,00 Staf PPTK 6 OB x 450.000,00 = 2.700.000,00 Honor Tim Monitoring dan Evaluasi Kerjasama Ketua 12 HOK x 250.000,00 = 3.000.000,00 Wakil Ketua 12 HOK x 225.000,00 = 2.700.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 20 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	450.000,00	Sekretaris 12 HOK x 175.000,00 = 2.100.000,00 Anggota Gol III 60 HOK x 150.000,00 = 9.000.000,00 Anggota Gol II 60 HOK x 125.000,00 = 7.500.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honor Tim Pengadaan Jasa Konsultasi < 50 juta PPK 1 paket x 150.000,00 = 150.000,00 Pejabat Pengadaan 1 paket x 150.000,00 = 150.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 paket x 150.000,00 = 150.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	44.050.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.050.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.050.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja ATK Pengelola Kegiatan Tinta EPSON L210 8 buah x 100.000,00 = 800.000,00 Stopmap Folio Buffalo 100 buah x 1.700,00 = 170.000,00 Binder Clip 8 dus x 10.000,00 = 80.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.600.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	3.600.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Makanan dan Minuman Rapat Jamuan ringan 180 HOK x 20.000,00 = 3.600.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	4.400.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	4.400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 4.400.000,00 = 4.400.000,00
4.01 . 4.01.03 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	35.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 20 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Teknologi Informasi	35.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Jasa Konsultansi Teknologi Informasi Belanja jasa konsultansi pendataan 1 paket x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(1.009.200.000,00)	